
GR20110915 punt 18: OCMW - Jaarrekening en jaarverslag
2010 - Kennisneming

DE RAAD,

 

Gelet op het gemeentedecreet;

 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn en latere aanvullingen;

 

Gelet op het OCMW-decreet van 19 december 2008;

 

Gelet op het besluit van 9 juni 2011 van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn, waarbij de jaarrekening van het OCMW 2010 werd vastgesteld en
waarbij kennis genomen werd van het jaarverslag van het OCMW over het dienstjaar 2010;

 

Overwegende dat in het uittreksel uit de notulen van de raad van 9 juni 2011 onder artikel 1, III werkingsresultaat het bedrag van € 4 269 636,69
werd opgenomen in plaats van € 4 269 636,96 en onder V financiële kosten het bedrag van € 959.169,65 werd opgenomen in plaats van €
959.169,95;

 

Overwegende dat deze bedragen in onderstaande tabel werden aangepast conform de jaarrekening  2010 blz. 6;

 

BESLUIT:

 

1. Kennis te nemen van de dienstjaarrekening van het OCMW voor 2010, als volgt vastgesteld :

                                                                                                                                                                               

I. Werkingsopbrengsten en geprod.vaste activa                                                            +   9.973.987,14 €

II. Werkingskosten                                                                                                             -  14.243.624,10 €

III. Werkingsresultaat                                                                                                        -    4.269.636,96 €

IV. Financiële opbrengsten                                                                                                +      684.303,36 €

https://www.ninove.be/


V. Financiële kosten                                                                                                            -       959.169,95 €

VI. Resultaat van de gewone activiteiten                                                                       -    4.544.503,55 €

VII. Uitzonderlijke opbrengsten                                                                                        +          5.995,52 €

VIII. Uitzonderlijke kosten                                                                                                -       938.752,17 €

IX. Resultaat van het boekjaar                                                                                        -    5.477.260,20 €

 

2. Kennis te nemen van de balans op 31 december 2010, als volgt vastgesteld :

 

Activa

I. Vaste activa                                                                                                                        25.714.260,31 €

Oprichtingskosten                                                                                                                                     0,00 €

Immateriële Vaste Activa                                                                                                            23.360,53 €

Materiële Vaste Activa                                                                                                         25.682.187,83 €

Financiële Vaste Activa                                                                                                                  8.711,95 €

 

II. Vlottende activa:                                                                                                               6.239.433,15 €

Vorderingen > één jaar                                                                                                               213.739,81 €

Voorraden                                                                                                                                          5.217,74 €

Vorderingen < één jaar                                                                                                            2.019.034,11 €

Geldbeleggingen                                                                                                                                        0,00 €

Liquide middelen                                                                                                                      4.001.441,49 €

Overlopende rekeningen                                                                                                                         0,00 €

 

Totaal der activa                                                                                                                                   31.953.693,46 €

 

Passiva

I. Eigen middelen:                                                                                                                    7.611.155,86 €

Kapitaal                                                                                                                                     2.197.786,53 €

Herwaarderingsmeerwaarden                                                                                                1.401.471,56 €

Gemeentelijke bijdrage en reserves                                                                                       2.310.724,24 €

Gecumuleerd resultaat                                                                                                                 -90.695,70 €

Investeringssubsidies                                                                                                               1.791.869,23 €

 



II. Voorzieningen voor risico's en kosten :                                                                              596.674,54 €

Pensioenen                                                                                                                                    363.318,49 €

Grote herstellings- en onderhoudswerken                                                                                153.933,48 €

Overige risico's en kosten                                                                                                             79.422,57 €

 

III. Schulden > één jaar :                                                                                                      21.004.986,01 €

Financiële schulden leasing                                                                                                  17.062.753,34 €

Financiële schulden kredietinstelling                                                                                     3.101.928,59 €

Ontvangen vooruitbetalingen                                                                                                    840.304,08 €

 

IV. Schulden < één jaar :                                                                                                        2.716.805,04 €

Schulden op > één jaar die vervallen binnen het jaar                                                           484.271,88 €

Financiële schulden                                                                                                                     691.777,74 €

Werkingsschulden                                                                                                                        663.800,77 €

Diverse schulden                                                                                                                            52.950,63 €

Belastingen                                                                                                                                   219.412,20 €

Bezoldigingen en sociale lasten                                                                                                 601.888,39 €

Overige schulden                                                                                                                              2.703,43 €

 

V. Overlopende rekeningen :                                                                                                        24.072,01 €

 

Totaal der passiva                                                                                                                 31.953.693,46 €

 

3. Kennis te nemen van het jaarverslag 2010.

 

4. Afschrift van deze beslissing zal gestuurd worden aan het OCMW en aan de provinciegouverneur.

 
 
 
 


	GR20110915 punt 18: OCMW - Jaarrekening en jaarverslag 2010 - Kennisneming

